
Předpis o vyplácení cestovních náhrad v  soutěžích Českého florbalu OLaMS kraje 
Článek I Základní ustanovení 

1. Předpis upravuje poskytování náhrad cestovních výdajů spojených se soutěžním utkáním nominovaným rozhodčím. 

2. Předpis se vztahuje pouze na soutěžní utkání v soutěžích řízených ČF OLaMS krajem. 

3. Rozhodčí je nominován řídícím orgánem ČF OLaMS kraje. 

4. Nominace rozhodčích je seznam zápasů, na které jsou rozhodčí řídícím orgánem ČF OLaMS kraje nominováni. 

Článek II Cestovní náhrady 

1. Nominovaným rozhodčím náleží náhrada prokazatelných cestovních náhrad z místa trvalého bydliště do místa konání utkání a zpět: 

a. prokázaných1 jízdních výdajů hromadným dopravním prostředkem (vlakem nebo autobusem). 
Při použití vlaku náleží náhrada jízdného za II. vozovou třídu včetně místenky, 

b. prokázané1 náklady na jízdné městskou hromadnou dopravou v místě bydliště i v místě konání utkání, 

c. náklady za použití vlastního motorového vozidla; sazba za použití vlastního motorového vozidla je stanovená ve výši 4,50 Kč na jeden kilometr. 

2. Při cestě autem z jednoho místa a jedním směrem musí rozhodčí použít pouze jedno motorové vozidlo. 

3. Ve sporných případech o použití vlastního motorového vozidla rozhodne řídící orgán soutěže2. 

4. Cestovní náhrady jsou rozhodčím vypláceny pořadatelem utkání a to i v případě, že se utkání neuskuteční. 

Článek III Ostatní 

1. ČF proplatí pořadatelům prokazatelné vyšší náklady (viz bod 2) na žádost družstev dodanou písemně po skončení soutěží, nejpozději však do 10. května každého roku na adresu řídícího orgánu 
ČF OLaMS kraje3. 

2. Prokazatelné vyšší náklady družstva musí překročit částku 1200,- Kč. 
 
 

1 Rozhodčí předloží jízdenku k nahlédnutí (kontrole) pořadateli. 
2 Řídící orgán bude posuzovat vzdálenost z místa bydliště do místa utkání podle nejrychlejší trasy na stránkách www.mapy.cz. 
3 Prokazatelné vyšší náklady musí být doloženy písemně. 

Prováděcí návod pro vyplácení cestovních náhrad v soutěžích Českého florbalu OLaMS kraje 
1. Náhrada je vyplácena rozhodčím nominovaným na utkání řídícím orgánem ČF OLaMS kraje. Pokud utkání řídí jiný rozhodčí než nominovaný řídícím orgánem ČF OLaMS kraje náhrada mu 

nenáleží. To platí i v případě, že se rozhodčí turnaje účastní i v jiné funkci (trenér, vedoucí družstva, hráč). 

2. Náhrada je vyplácena buď na základě předložené jízdenky (stačí, že ji rozhodčí pořadateli ukáže), nebo na základě rozhodčím uvedeným počtem ujetých km. Pořadatel má možnost si vzdálenost 
dopředu podle nominace ověřit. Na www.ceskyflorbal.cz je zveřejněn seznam rozhodčích včetně bydliště a počet km se ověřuje podle internetového vyhledávače www.mapy.cz, při zadání 
vyhledání nejrychlejší trasy. 

3. V případě, že pořadatel pochybuje o rozhodčím uvedených skutečnostech, vznese nejpozději do 15 dnů námitku k řídícímu orgánu ČF OLaMS kraje (segeta@ceskyflorbal.cz), který rozhodne na 
základě zjištěných skutečností, případně rozhodčího exemplárně potrestá a oddílu rozdíl uhradí. 

4. Pokud vnitřní oddílový předpis nařizuje vyplatit rozhodčím vyšší cestovní náhradu při použití motorového vozidla, předpis o vyplácení náhrad tomu nijak nebrání, ovšem toto zvýšení není možné 
zahrnout do kompenzace dle článku III. 

5. Pořadatel vyplácí rozhodčím tyto možné cesty: 

- z místa bydliště do místa konání utkání a zpět, 

- z místa konání předchozího utkání do místa konání utkání a do místa bydliště 

6. Rozhodčí má nárok i na vyplacení náhrady jízdného městskou hromadnou dopravou pokud předloží jízdenku. V případě, že vlastní síťovou jízdenku, nemá na náhradu nárok. 

7. Vyplácení náhrad cestovného je možné vyplácet např. pomocí příkladové výplatnice, či jiného dokladu, na němž je potvrzení rozhodčího o převzetí vyplacené částky. 

8. ČF OLaMS kompenzuje družstvu celkovou vyplacenou částku v případě, že za sezónu překročí hranici stanovenou v článku III. V případě vyplacení nesprávné výše náhrady, nebude chybně 
vyplacená částka započtena do kompenzace. 

9. Kompenzace bude vyplacena přímo. 


